
Op de voordracht van de Vice-Eerste Minister en Minister van
Financiën en de Minister van Begroting en na beraadslaging in de
Ministerraad,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het ontslag aangeboden door de heer Jan SMETS uit zijn
functie van voorzitter van de Afdeling financieringsbehoeften van de
overheid van de Hoge Raad van Financiën, wordt aanvaard.

Art. 2. De heer Pierre WUNSCH wordt benoemd tot voorzitter van
de Afdeling financieringsbehoeften van de overheid ter vervanging van
de heer Jan SMETS. Hij zal het mandaat van zijn voorganger
voleindigen.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 april 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,
A. DE CROO

De Minister van Begroting,
S. WILMES

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2019/11860]

7 APRIL 2019. — Koninklijk besluit houdende vervanging van een
lid van de Afdeling financieringsbehoeften van de overheid van de
Hoge Raad van Financiën

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit van 23 mei 2018 betreffende de Hoge
Raad van Financiën, inzonderheid op artikel 6;

Gelet op het koninklijk besluit van 9 oktober 2017 houdende
benoeming van de leden van de Hoge Raad van Financiën;

Overwegende dat de Afdeling financieringsbehoeften van de over-
heid van de Hoge Raad van Financiën onder meer de zeer belangrijke
opdracht heeft om, in uitvoering van de richtlijn 2011/85/EU van de
Raad van 8 november 2011 ten behoeve van de Europese instellingen
jaarlijks een ex-post monitoring van de begrotingsdoelstellingen te
realiseren;

Overwegende dat de uitvoering van het toezicht en de controle ten
behoeve van de Europese instellingen vereist dat de Afdeling geldig is
samengesteld uit 12 leden, zoals voorzien in artikel 6 van het koninklijk
besluit van 23 mei 2018 betreffende de Hoge Raad van Financiën, dat
bovendien een strikt evenwicht moet worden gerespecteerd op het vlak
van de taalrol waartoe de leden van de Afdeling behoren;

Overwegende dat de afwezigheid van een lid van de Afdeling
belangrijke moeilijkheden zou kunnen teweeg brengen inzake haar
manier van beraadslagen, wat zou kunnen inhouden dat voormelde
opdracht niet wordt uitgevoerd;

Overwegende dat het niet uitvoeren van dergelijk toezicht en
controle aanleiding zou kunnen geven tot sancties ten aanzien van
België vanwege de Europese instellingen; dat daardoor de belangen
van de Natie, mede gelet op de begrotingstoestand, manifest geschaad
kunnen worden;

Overwegende dat het eerstvolgende rapport moet worden afgele-
verd tegen 1 april 2019, dat de vervanging dus hoogdringend is;

Op de voordracht van de Vice-Eerste Minister en Minister van
Financiën en de Minister van Begroting,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het ontslag aangeboden door de heer Jan SMETS uit zijn
functie van lid van de Afdeling financieringsbehoeften van de overheid
van de Hoge Raad van Financiën, wordt aanvaard.

Sur proposition du Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances et
de la Ministre du Budget et après délibération en Conseil des Ministres,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. La démission offerte par M. Jan SMETS de sa fonction de
président de la Section besoins de financement des pouvoirs publics du
Conseil supérieur des Finances, est acceptée.

Art. 2. M. Pierre WUNSCH est nommé président de la Section
besoins de financement des pouvoirs publics en remplacement de
M. Jan SMETS. Il assurera jusqu’à son terme le mandat de son
prédécesseur.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 7 avril 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
A. DE CROO

La Ministre du Budget,
S. WILMES

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2019/11860]

7 AVRIL 2019. — Arrêté royal portant remplacement d’un membre de
la Section besoins de financement des pouvoirs publics du Conseil
supérieur des Finances

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal du 23 mai 2018 relatif au Conseil supérieur des
Finances, notamment l’article 6;

Vu l’arrêté royal du 9 octobre 2017 portant nomination des membres
du Conseil supérieur des Finances;

Considérant que la Section besoins de financement des pouvoirs
publics du Conseil supérieur des Finances a, en exécution de la
directive 2011/85/UE du Conseil du 8 novembre 2011, notamment la
mission très importante de réaliser annuellement pour le compte des
institutions européennes un suivi ex-post des objectifs budgétaires;

Considérant que l’exécution de cette mission de surveillance et de
contrôle au profit des institutions européennes nécessite que la Section
soit valablement constituée de douze membres, comme le prévoit
l’article 6 de l’arrêté royal du 23 mai 2018 relatif au Conseil supérieur
des Finances, qu’en outre, un strict équilibre doit être respecté au
niveau du rôle linguistique auquel appartiennent les membres de la
Section;

Considérant que l’absence d’un membre à la Section risquerait dès
lors d’entraîner de sérieuses difficultés dans son mode de délibération
pouvant impliquer que la mission précitée ne soit pas exécutée;

Considérant que le non-exercice d’une telle mission de surveillance et
de contrôle pourrait mener à des sanctions à l’égard de la Belgique
émanant des institutions européennes, qu’en conséquence les intérêts
de la Nation, eu égard à la situation budgétaire, peuvent en subir un
grave préjudice;

Considérant que le prochain rapport doit être fourni par la Section
pour le 1er avril 2019, que le remplacement est donc de nécessité très
urgente;

Sur proposition du Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances et
de la Ministre du Budget,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. La démission offerte par M. Jan SMETS de sa fonction de
membre de la Section besoins de financement des pouvoirs publics du
Conseil supérieur des Finances est acceptée.

39727MONITEUR BELGE — 19.04.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 2. De heer Steven VANACKERE wordt benoemd tot lid van de
Afdeling financieringsbehoeften van de overheid ter vervanging van de
heer Jan SMETS. Hij zal het mandaat van zijn voorganger voleindigen.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 april 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,
A. DE CROO

De Minister van Begroting,
S. WILMES

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2019/201920]
Personeel. — Tijdelijke aanstelling in een mandaat

Bij ministerieel besluit van 12 april 2019 wordt Mevr. Dana
DE GROOTE met ingang van 1 juni 2019 tijdelijk aangesteld in het
mandaat van directeur bij de Stafdienst Informatie- en Communicatie-
technologieën.

Een beroep tot nietigverklaring tegen de voormelde akte met
individuele strekking kan voor de afdeling bestuursrechtspraak van de
Raad van State worden ingediend binnen de zestig dagen na deze
bekendmaking. Het verzoekschrift dient bij een ter post aangetekend
schrijven gericht te worden aan de Raad van State, Wetenschaps-
straat 33, te 1040 BRUSSEL.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2019/201922]
Personeel. — Tijdelijke aanstelling in een mandaat

Bij ministerieel besluit van 12 april 2019 wordt de heer Jackie VAN
DAMME met ingang van 1 mei 2019 tijdelijk aangesteld in het mandaat
van directeur bij de Stafdienst Budget en Beheerscontrole.

Een beroep tot nietigverklaring tegen de voormelde akte met
individuele strekking kan voor de afdeling bestuursrechtspraak van de
Raad van State worden ingediend binnen de zestig dagen na deze
bekendmaking. Het verzoekschrift dient bij een ter post aangetekend
schrijven gericht te worden aan de Raad van State, Wetenschaps-
straat 33, te 1040 BRUSSEL.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN
EN LEEFMILIEU

[C − 2019/11847]

10 APRIL 2019. — Ministerieel besluit tot aanstelling van de entiteit
belast met de aanmaak en de afgifte van unieke identificatiemar-
keringen voor verpakkingseenheden van producten op basis van
tabak

De Minister van Volksgezondheid,

Gelet op de uitvoeringsverordening (EU) 2018/574 van de Commis-
sie van 15 december 2017 inzake de technische normen voor de
instelling en werking van een traceringssysteem voor tabaksproducten,
de artikelen 3, 13 en 35;

Gelet op de wet van 24 januari 1977 betreffende de bescherming van
de gezondheid van de gebruikers op het stuk van de voedingsmiddelen
en andere produkten, artikel 6, § 1, a), gewijzigd bij de wet van
22 maart 1989;

Art. 2. M. Steven VANACKERE est désigné comme membre de la
Section besoins de financement des pouvoirs publics du Conseil
supérieur des Finances en remplacement de M. Jan SMETS. Il assurera
jusqu’à son terme le mandat de son prédécesseur.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 7 avril 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
A. DE CROO

La Ministre du Budget,
S. WILMES

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2019/201920]
Personnel. — Désignation temporaire dans un mandat

Par arrêté ministériel du 12 avril 2019 Mme Dana DE GROOTE est
désignée temporairement dans le mandat de directeur au Service
d’encadrement Technologies de l’information et de la communication, à
partir du 1er juin 2019.

Un recours en annulation de l’acte précité à portée individuelle peut
être soumis à la section du contentieux administratif du Conseil d’Etat
endéans les soixante jours après cette publication. La requête doit être
envoyée au Conseil d’Etat, rue de la Science 33, 1040 BRUXELLES, sous
pli recommandé à la poste.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2019/201922]
Personnel. — Désignation temporaire dans un mandat

Par arrêté ministériel du 12 avril 2019 M. Jackie VAN DAMME est
désigné temporairement dans le mandat de directeur au Service
d’encadrement Budget et contrôle de gestion, à partir du 1er mai 2019.

Un recours en annulation de l’acte précité à portée individuelle peut
être soumis à la section du contentieux administratif du Conseil d’Etat
endéans les soixante jours après cette publication. La requête doit être
envoyée au Conseil d’Etat, rue de la Science 33, 1040 BRUXELLES, sous
pli recommandé à la poste.

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2019/11847]

10 AVRIL 2019. — Arrêté ministériel désignant l’entité chargée de la
génération et de la délivrance des identifiants uniques pour les
unités de conditionnement des produits à base de tabac

La Ministre de la Santé publique,

Vu le règlement d’exécution (UE) 2018/574 de la Commission du
15 décembre 2017 relatif aux normes techniques pour la mise en place
et le fonctionnement d’un système de traçabilité des produits du tabac,
les articles 3, 13 et 35 ;

Vu la loi du 24 janvier 1977 relative à la protection de la santé des
consommateurs en ce qui concerne les denrées alimentaires et les autres
produits, l’article 6, § 1, a), modifié par la loi du 22 mars 1989;

39728 MONITEUR BELGE — 19.04.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD




